
CON. I.S.A. “VALLE DI SUSA ” 

  

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO  

                                                                                                                                  

                                                                                       NR. 197/2015 - Ufficio Tecnico  

  

  

OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORD INARIA DA 
ESEGUIRSI PRESSO I LOCALI UBICATI IN LUNGO DORA CAS TALDI, 1 
BUSSOLENO (TO) NECESSARI PER L’APERTURA DI UNA PORTA SULL’AREA 
PEDONALE DI VIA WALTER FONTAN DA DESTINARSI A ACCES SO E VIA DI FUGA 
IN SICUREZZA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

CIG  Z9117D4D5F 

 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO  

 

Con i poteri : 

 dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

 dell’art. 17 del D. Lgs. 30/03/01 n. 165 e s.m.i.; 

 dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile; 

 richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 10/A/2015 del 08/04/2015 con la 
quale si approvavano il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la 
Relazione Previsionale Programmatica 2015/2017 e s.m.i.; 

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.26/2015 del 10/07/2015 con 
la quale si approva il PEG per il triennio 2015/2017; 

 atteso che i locali siti in Via Lungo Dora Castaldi, 1 a Bussoleno, oggetto del presente atto, 
sono di proprietà del Comune di Bussoleno e concessi, con diritto di superficie, all’ATC di Torino, 
la quale ha destinato gli stessi ai servizi socio assistenziali che fanno capo allo scrivente Consorzio; 

 



 atteso che l’attuale accesso ai locali è situato sul versante a nord, su Via Lungo Dora 
Castaldi angolo Via Walter Fontan, dove è presente un marciapiede di limitata profondità, ponendo 
in essere problemi di sicurezza nell’accesso nonché in caso di evacuazione; 

 considerato che Via Walter Fontan, nel suo proseguimento costeggia il lato est dello stabile 
divenendo area pedonale con traffico consentito solo a determinate categorie;  

 considerato altresì che è presente un ampio marciapiede ed era già presente una porta che di 
seguito è stata riadattata a finestra; 

 ritenuto che con un intervento di riapertura della succitata porta, con il riuso delle pietre 
originali e con la posa di serramenti esteticamente simili a quelli presenti ai piani superiori, si 
ripristini uno stato di fatto precedentemente esistente senza causare pregiudizi architettonici, 
assicurando sia un accesso, sia una via di fuga privilegiata in sicurezza; 

 valutati i preventivi, allegati al presente atto, pervenuti dalle Ditte: 

 DUE M.M. di CORONA S.r.l. Viale Nobel, 15 Avigliana (TO) ns.prot.n. 9904 del 15/12/15 
pari a €.3'200,00 + IVA 22%; 

 EUROALLUMINIUM di Fabio BONOMO Via Vernetti, 1 Borgone Susa (TO) 
ns.prot.n.10194 del 22/12/15 pari a €. 2'860,13 + IVA 22%; 

 MB INFISSI di Giuseppe MORMINO Via Abegg, 72 Borgone Susa (TO) ns.prot.n.10270 
del 24/12/15 pari a €. 2'901,10 + IVA 22%; 

 ritenuto esaustivo, congruo ed economicamente conveniente il preventivo pervenuto dalla 
Ditta EUROALLUMINIUM di Fabio BONOMO; 

 subordinando l’affidamento dei lavori, oggetto del presente atto, nelle more della 
concessione dei nulla osta necessari dai competenti organi del Comune di Bussoleno;  

 subordinando altresì l’affidamento dei lavori, oggetto del presente atto, nelle more dell’art.6 
del Contratto di Comodato d’Uso stipulato tra l’Agenzia per la Casa della Provincia di Torino e il 
Consorzio;  

 visto l’art.125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

 visto il combinato disposto degli artt. 6 e 13, comma 4, del Regolamento Consortile per i 
lavori, le forniture e i servizi in economia; 

dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs 267/2000”. 

 

 

 

 



 

 

 

D E T E R M I N A  

1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

2. di affidare i lavori di manutenzione straordinaria, nelle more della concessione dei nulla osta 
necessari dai competenti organi del Comune di Bussoleno e dell’art.6 del Contratto di 
Comodato d’Uso stipulato tra l’Agenzia per la Casa della Provincia di Torino e il Consorzio, 
da eseguirsi presso i locali ubicati in Via Lungo Dora Castaldi, 1 a Bussoleno (TO) alla 
Ditta EUROALLUMINIUM di Fabio BONOMO Via Vernetti, 1 Borgone Susa (TO); 

3. di impegnare la somma di €. 2'860,13 + iva 22%  per un tot. di €. 3'489,36 (iva compresa) 
sul Tit. 2, Funz. 01, Serv. 08, Int. 05 (Cap Peg 1420) del bilancio di previsione 2015; 

4. di disciplinare il rapporto contrattuale mediante lo scambio di corrispondenza. 

Susa, lì 29/12/2015 

                                                                       Il Direttore 

                                                                       Con.I.S.A. “Valle di Susa” 

                                                                     F.to Dott.ssa Anna BLAIS 

 

Il Responsabile  

Area Amministrativo Finanziaria 

F.to Dott. Paolo ALPE 

 

 

Il responsabile del procedimento 

Istruttore Tecnico Geometra 

F.to Geom. Pierrì RE 

 

 

PIERRI'\ARCHIVIO\DETERMINE 2015\Aff.Lav.Uff.LungoDoraCastaldiBussoleno2015.doc 

 


